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ÅRSRAPPORT FOR SPEJDERNES NORDISKE SAMARBEJDSKOMITE (NSK)  

OG NSK STYREGRUPPE 
ÅRET 2016 

 
I begyndelsen af 2016 overtog Danmark formandskabet i Spejdernes Nordiske Samar-
bejdskomité (NSK) fra Island. Derfor varetages formandskabet for NSK samt styregrup-
pen for samarbejdet af repræsentanter for den danske spejderbevægelse. Foråret 2016 
bød på stor udskiftning i både styregruppe, formandskab og blandt de øvrige medlemmer 
af NSK. 
 
Den ene formand for NSK’s styregruppe blev udskiftet i maj. Formandsteamet for styre-
gruppen består nu af Anne Lintrup og Daniel Berthelsen. Næsten samtidigt blev begge 
formænd for NSK udskiftet (ifm. den europæiske spejderkonference i juni 2016). De tid-
ligere formænd havde valgt at søge nye frivillige opgaver i andre sammenhænge. De to 
nye formænd for NSK er Monica Lyby (international kommissionær for WAGGGS) og Kri-
stian Kvist (international kommissionær for WOSM). 
 
Flere af NSK’s ordinære medlemmer (dvs. de internationale kommissionærer for de re-
spektive nordiske lande) er ligeledes stoppet i løbet af året, og nye repræsentanter er 
trådt til. Det er en naturlig udvikling, da internationale kommissærer typisk udpeges af 
deres medlemsorganisationen med et tidsbegrænset mandat. Den løbende udskiftning 
har givet grobund for en løbende dialog om det nordiske spejderarbejde og samarbejdet 
i komitéen. Det har været en god og lærerig proces, og der har gennem året været en god 
og konstruktiv dialog, hvor alle de nordiske lande har været involveret. 
 
HJEMMESIDEN – www.speidereinorden.org 
I løbet af 2016 er der blevet lagt kræfter i at rydde op, opdatere og omstrukturere 
NSK’s hjemmeside. Vi har valgt at fortsætte med den supporter i Island, der har hjulpet 
Island med at opbygge hjemmesiden, og har oplevet et godt og konstruktivt samarbejde 
mellem supporteren og styregruppen om at få alle de ønskede ændringer implementeret. 
 
NSK-FORBEREDELSES MØDE TIL EUROPAKONFERENCEN 2016 
I maj mødtes NSK til et endags-møde i København, for at koordinere og drøfte fællesnor-
diske muligheder og udfordringer ved den europæiske spejderkonference i juni 2016. 
Det er et møde, hvor de internationale kommissionærer fra de Nordiske lande mødes an-
sigt til ansigt og har mulighed for at drøfte tanker og bekymringer i et bredere perspektiv 
end det nationale. Drøftelserne sker i en kreds med fælles interesse og engagement for 
konferencen. NSK-formødet er et forum hvor der sker læring og overlevering af erfaring 
til nye internationale kommissionærer om konferencen og om samarbejdet i NSK som 
helhed. 
 
Referat fra mødet findes på www.speidereinorden.org 
 
 

http://www.speidereinorden.org/
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EUROPAKONFERENCE I NORGE – JUNI 2016 
Alle de nordiske lande deltog i juni 2016 i den europæiske spej-
derkonference i Melsomvik i Norge. Konferencen havde temaet 
“Gateway to the next triennium”. 
Europas drengespejdere og pigespejdere, som tilsammen har 
omkring 2.750.000 medlemmer, tilhører hhv. WAGGGS – 
World Association of Girl Guides og Girl Scouts , og WOSM 
– Verdensorganisationen for spejderbevægelsen. WAGGGS Europe har 39 medlems-
organisationer (MOs) og WOSM Europe har 40 nationale Scout organisationer (NSOs). 
Hvert tredje år mødes repræsentanter fra de to regionale organisationer på hver sin eu-
ropæiske konference. I år havde man valgt at holde de to konferencer på samme sted for 
at styrke samarbejdet på tværs af de to organisationer – og samtidigt spare både frivillige 
kræfter, tid og penge ved at dele de samme faciliteter. 
 
Under konferencen samarbejdede de nordiske lande omkring de fællesnordiske interes-
ser. I NSK-regi blev der under konferencen blandt andet afholdt to koordinerende NSK-
møder, en nordisk samling for alle de nordiske deltagere, samt et nordisk lejrbål hvor alle 
konferencedeltagere var inviteret til. Herudover deltog alle de nordiske lande i en fælles 
international aften, hvor de forskellige landes kultur og specialiteter blev præsenteret. 
Set fra et Nordisk perspektiv var konferencen en stor succes, da vi fik gennemført mange 
vigtige nordiske beslutningsforslag og opnåede valg af vores nordiske kandidater Eline 
Marie Grøholt (WAGGGS Europe) og Hulda Sólrún Guðmundsdóttir (WOSM Europa). De 
nordiske lande vil således få god mulighed for at påvirke spejderarbejdet i Europa de 
kommende 3 år. 
 
ORDINÆRT ÅRSMØDE I ISLAND 
NSK ordinært årsmøde blev afholdt den 2.-4. september på det Islandske Spejderkorps 
”Skatanir’s” kontor i Reykjavik med deltagelse fra alle Nordiske lande. Udover NSK var 
Esben Holager, som på det tidspunkt kandiderede til ”WOSM World Scout Committee” i 
2017, også tilstede. Hulda Sólrún Guðmundsdóttir (WOSM Europa) og Eline Marie Grøholt 
(WAGGGS Europe) deltog via Skype. 
Mødet var meget vellykket med gode diskussioner omkring emnerne på dagsordenen, 
hvor alle deltog aktivt. Der var flere nye medlemmer af NSK, hvilket gav anledning til en 
grundig præsentationsrunde af alle. 
Det nordiske samarbejde i forbindelse med den europæiske spejderkonference blev eva-
lueret, og NSK’s aktivitetsplan blev drøftet og justeret. Herudover blev de nordiske kan-
didaturer til de to verdenskomiteer drøftet. 
Lørdag aften havde de islandske værter havde arrangeret en udflugt til deres spejdercen-
ter ved Úlfljótsvatni. Søndag blev emnet ”Gender Mainstreaming” drøftet og der blev ori-
enteret om NSK’s økonomi. Mødet blev afsluttet med gensidige forventningsafklaringer, 
samt en evaluering. 
 
Referat fra mødes findes på www.speidereinorden.org 
 
 
 
 

http://www.speidereinorden.org/
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AKTIVITETSPLANEN 
 
I 2016 er der gennemført følgende aktiviteter, der er aftalt i aktivitetsplanen: 
 
1. Forandringsagenter. 

Der blev afholdt et vellykket arrangement for 30 unge ved Úlfljótsvatni i Island i okto-
ber 2016. Arrangementet blev finansieret via bidrag fra Erasmus+. 

 
2. Generalsekretærmøde og netværk blev afholdt med succes i Sverige primo 2016. 

Det var første gang et sådant møde blev afholdt, og det er erfaringen, at det er vigtigt at 
være præcis med deltagerprofilen i invitationen til mødet, så det reelt er generalsekre-
tærerne der mødes, og ikke forskellige substitutter for disse. 

 
3. Spejderchefmøde og netværk afholdt møde samme tid og sted som NSK-mødet i Is-

land i september. 
 
4. Nordisk samarbejde om Gender. 

Der blev i 2015 etableret en tværnordisk arbejdsgruppe, der arbejder med dette emne. 
Arbejdet er fortsat i 2016. 

 
5. Arbejdet omkring værdien af spejderarbejdet samt forundersøgelsen om mulighe-

den for en fælles nordisk spejderlejr i 20xx er desværre ikke blevet startet grundet 
mangel på midler til at etablere arbejdsgrupper. 

 
6. NSK-møder er blevet afhold i hhv. maj og september 2016. 

 
Derudover har styregruppen været i løbende kontakt med de aktivitetsansvarlige for 
”Nordisk Lederskapsprogram (SV)”, ”Nordic Adventure Race (FO)”, ”Nordisk Forum for 
program og træning (FI)” og ”Unge Talspersoner (NO). Dette er igangværende fællesnor-
diske aktiviteter som forventes gennemført i 2017/2018. 
 

 
 

ØKONOMI 
NSK styregruppen havde i slutningen af 2015 
søgt og modtaget støtte fra NORDBUK til arbej-
det i 2016. I løbet af 2016 blev der søgt yderli-
gere midler til igangsættelse af projekterne om-
kring Gender, Værdien i Spejderarbejdet og til arbejdet med at undersøge mulighederne 
for en fællesnordisk spejderlejr i 20xx. Vi fik desværre afslag på disse ansøgninger, lige 
som en ansøgning om støtte til projekter i 2016 blev afvist, hvilket giver økonomiske ud-
fordringer for NSK’s arbejde i 2017. 
Regnskabet for 2016 kan læses på www.speidereinorden.org 
 
 
 
 
 

http://www.speidereinorden.org/
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SAMMENDRAG 
2016 var et spændende år for spejderarbejdet i Norden. Der er sket en stor udskiftning i 
NSK, så der er blevet arbejdet intenst for at samle det nye NSK. Det er lykkedes godt, og 
der er god stemning og samarbejdslyst i komiteen. 
Arbejdet har været præget af Europakonferencen i Norge, men der er også gode takter i 
forhold til udvikling af det nordiske spejdersamarbejde. 
Vi kan se frem til spændende aktiviteter i 2017 hvor nye aktiviteter fra aktivitetsplan skal 
søsættes, så unge spejdere får mulighed at få en international oplevelse i nordisk regi. De 
unge spejdere får mere og mere indflydelse på hvad der skal ske på Nordisk plan, især 
efter at unge blev inddraget i 3 års planerne på den Nordiske Spejderkonference i 2015. 
Det er oplevelsen, at det nordiske samarbejde har det godt og er blevet styrket i 2016 med 
et stærkt og tillidsfuldt samarbejde i komiteen. 
 
 
EVALUERING 
Det er en generel oplevelse, at alle der er involveret i der Nordiske spejdersamarbejde er 
engagerede og stolte over det fantastiske arbejde, der sker i Norden hen over året. 
Overleveringen fra den islandske formandsperiode til den danske er forløbet fint, og der 
har været samarbejdet omkring de initiativer, der er taget i den forrige 3-årige periode. 
Danmark takker Island for et gode overvejelser og relevante dokumenter i forbindelse 
med overdragelsen, og ønsker at fortsætte i samme positive stil med at holde styr på de 
utrolige rare og arbejdsomme medlemmer i NSK. 
Spejdere i Norden vil gerne det Nordiske samarbejde og har en stor interesse i at samar-
bejde for en spændende fremtid med fantastiske aktivitetstilbud til børn og unge. 
 
 
ÅRSRAPPORTER FRA DE NORDISKE LANDE 
Her efterfølgende kommer årsrapporter fra de forskellige korps i de Nordiske lande. Vi 
har ikke modtaget rapport fra Grønland. 
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Årsrapporter for speiderkorps i Norden 

 
Årsrapporten fylles ut av de nordiske speiderkorps til bruk for Nordisk Samarbeidskomite og 
samtlige nordiske speiderkorps. Sekretariatet for Nordisk Samarbeidskomite vil videresende 
samtlige rapporter til alle de nordiske speiderkorps. 
 
Denne årsrapporten omfatter perioden fra 1. januar 2016 till 1. januar 2017  
 
This report will be used for distributing information with other Nordic scout/guide associations and for the administrative grant from the Nordic 
Council of Ministers. Please reply immediately to your country’s NSK representative and to the  Nordic secretariat. 

 
 

DANMARK 
 

Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
Dansk Spejderkorps Sydslesvig 

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internati-
onella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

Spejdergården Tydal 
Tydal 1 
D-24852 Eggebek 
Tyskland 
formand@spejder.de 
www.spejder.de 
 
Janne Leoni Meyland 
janne_meyland@hotmail.de 
 

Medlemstall pr. 1.1.2017: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 

 Tal for 2017 foreligger ikke endnu, men nok først om nogle uger. 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år    
7-12 år    
13-15 år    
16-18 år    
19-21 år    
22+    
Total 292 242 537 

 

Medlemstall pr. 1.1.2016: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 

Aldersfordeling kun kendt i andre alderstrin. 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år    
7-12 år    
13-15 år    
16-18 år    
19-21 år    
22+    
Total 292 242 537 

  

mailto:formand@spejder.de
http://www.spejder.de/
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Medlemstall pr. 1.1.2015: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Aldersfordeling kun kendt i andre alderstrin. 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år    
7-12 år    
13-15 år    
16-18 år    
19-21 år    
22+    
Total 273 227 500 

 

Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 

special national events and projects 

 

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 

titles of programme material and target 
group 

 

Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

Ved interesse kontakt: 
formand@spejder.de 

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 

Kun i samarbejde med de andre danske korps. 

Projektsamarbeid med utvi-
klingsland: 

development aid projects: 

Kun i samarbejde med de andre danske korps. 

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:formand@spejder.de
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Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
Danske Baptisters Spejderkorps 
Danish Baptist Guide and Scout Association  

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internati-
onella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

Gammel Gugvej 21, DK-9000 Aalborg, Danmark 
dbs@dbs.dk 
 

Medlemstall pr. 1.1.2017: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 

  
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 27 39 66 
7-12 år 145 154 299 
13-15 år 40 53 93 
16-18 år 5 7 12 
18+ (førere) 127 160 287 
Andre 63 59 122 
Total 407 472 879 

 
 

Medlemstall pr. 1.1.2016: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 

 
 Drenge  Piger Total 

0-6 år 39 38 77 
7-12 år 171 183 354 
13-15 år 42 53 95 
16-18 år 6 5 11 
18+ (førere) 127 138 265 
Andre medl. 102 99 201 
Total 487 516 1003 

 

Medlemstall pr. 1.1.2015: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Drenge  Piger Total 

0-6 år 20 30 50 
7-12 år 207 227 434 
13-15 år 31 44 75 
16-18 år 13 9 22 
18+ (førere) 135 163 298 
Andre medl. 103 86 189 
Total 509 559 1068 

 

Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 

special national events and projects 

- 
 

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 

- 

mailto:dbs@dbs.dk
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titles of programme material and target 
group 
Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

Ledertræning: ftu@dbs.dk 
Roverarbejde:  roverudvalg@dbs.dk 
 
Dette er generelle e-mail-adresser til udvalgene. 

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 

- 

Projektsamarbeid med utvi-
klingsland: 

development aid projects: 

Yego er et partnerskab med AEBR Youth i Rwanda og er et fælles 

projekt mellem Baptisternes Børne- og Ungdomsforbund (BBU) og 

Danske Baptisters Spejderkorps (DBS) 

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
- 

 

 
  

mailto:ftu@dbs.dk
mailto:roverudvalg@dbs.dk
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Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
Det Danske Spejderkorps (DDS) 
The Danish Guide and Scout Association  

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internati-
onella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

Arsenalvej 10, 1436 København K, DK 
info@dds.dk   www.dds.dk  
 
IC WAGGGS:  Monica Lyby, ic@dds.dk  
Mobil: +45 25882603 
Vice-IC WOSM: Mark Warren, markwarren1990@gmail.com 
Mobil: +45 61685266 

Medlemstall pr. 1.1.2017: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 

  
 Drenge  Piger Total 
0-12 år 9.880 7.763 17.643 
13-15 år 1.756 1.380 3.136 
16-23 år 1.966 1.545 3.511 
24-29 år 856 672 1.528 
30+  * 5.019 3.942 8.961 
Total 19.477 15.302 34.779 

 
* 30+ samt personer der ikke har reg. køn og alder 
Fra januar 2017: ny metode til registrering. 

Medlemstall pr. 1.1.2016: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 

 
 Drenge  Piger Total 
0-12 år 9.179 7.221 16.400 
13-15 år 1.765 1.416 3.181 
16-13 år 1.803 1.508 3.311 
24+  3.590 2.904 3.498 
Total 16.374 13.090 29.498 

  
Medlemstall pr. 1.1.2015: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 

 

 
 Drenge  Piger Total 
0-12 år 8.797 3.839 15.636 
13-15 år 1.737 1.445 3.182 
16-13 år 1.782 1.546 3.298 
24+  3.492 2.884 6.378 
Total 15.825 12.707 28.546 

 

Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 

special national events and projects 

Påske- og efterårskursus 2016 med flere end 1200 deltagere på 
spejderkurser fordelt rundt i hele Danmark for unge ml. 10 og 
16 år. 
 
Sov ude dag d. 21. maj 2016, hvor over 30 grupper i DDS invite-
rede til at sove-ude med venner, familie og spejdere. Dagen blev 
vist i flere lokale og nationale medier. Arrangementet gentages i 
2017. 
http://old.dds.dk/nyheder/2016/05/2/sov-ude-er-kommet-
for-at-blive  

mailto:info@dds.dk
http://www.dds.dk/
mailto:ic@dds.dk
http://old.dds.dk/nyheder/2016/05/2/sov-ude-er-kommet-for-at-blive
http://old.dds.dk/nyheder/2016/05/2/sov-ude-er-kommet-for-at-blive
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http://www.dr.dk/nyheder/indland/video-unge-spejdere-paa-
ny-sov-ude-dag-det-er-fedt-faa-frisk-luft#!/00:00  
National familiespejderdag d. 21. august 2016. DDS grupper med 
familiespejd inviterede åbent til aktivitetsdag for familier og 
børn alderen 0-6 år.  
http://old.dds.dk/nyheder/2016/05/2/national-familiespejd-
dag-d-21-august  
 
Korpsrådsmøde i november med godt 1100 deltagere. 

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 

titles of programme material and target 
group 

DDS Program har udviklet programhæfte til 12-23 årige om So-
cialt Iværksætteri, med konkrete aktiviteter og færdigpakket : 
https://dds.dk/artikel/socialt-ivaerksaetteri-for-trop-og-klan  

Udvikling af familiespejd mærker, for børn alderen 3-6 år og de-
res forældre: https://dds.dk/maerker?maalgruppe=29  

Til tænkedag i 2016 blev der udviklet forslag til aktiviteter der 
fokuserede på flygtningesituationen. http://old.dds.dk/interna-
tional/taenkedag2016  

Nyt hæfte til udvikling af divisioner ”Den gode division”. 
https://issuu.com/spejder/docs/dds_den_gode_division  

Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

Program/Rover/Senior: Jakob Braad og Christine Fribert:  pro-
gram@list.dds.dk  
 
Træning: Kasper Hertz Jansen og Kir Laustsen 

kursus@korpskontoret.dk  

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 

DDS er i gang med at indgå samarbejdsaftale med Irlands spej-
derkorps. Samarbejdet skal især fokusere på at lokale spejder-
grupper i Danmark og Irland kan lave projekter sammen og give 
internationale oplevelser til unge spejdere.   

Projektsamarbeid med 
utviklingsland: 

development aid projects: 

DDS har fortsat et samarbejde med Bhutan Scout Association, og 
arbejder videre med at udvikle deres frivillige spejderbevægelse, 
Community Based Scouting, til at engagere og involvere unge fra 
hele landet. 

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
DDS har gang i en større programfornyelse, der indebærer for-
nyelse af mærker, programstof og udvikling af seniorgrenen (16-
24 årige).  
 
De fem spejderkorps i Danmark gik i december 2015 sammen og 
dannet foreningen Spejderne.  
 
Arbejdet med Spejdernes Lejr 2017 - en spejderlejr for alle 
korps i Danmark er godt i gang. Lejren vil finde sted 22.-30. juli 
2017. 

http://www.dr.dk/nyheder/indland/video-unge-spejdere-paa-ny-sov-ude-dag-det-er-fedt-faa-frisk-luft#!/00:00
http://www.dr.dk/nyheder/indland/video-unge-spejdere-paa-ny-sov-ude-dag-det-er-fedt-faa-frisk-luft#!/00:00
http://old.dds.dk/nyheder/2016/05/2/national-familiespejddag-d-21-august
http://old.dds.dk/nyheder/2016/05/2/national-familiespejddag-d-21-august
https://dds.dk/artikel/socialt-ivaerksaetteri-for-trop-og-klan
https://dds.dk/maerker?maalgruppe=29
http://old.dds.dk/international/taenkedag2016
http://old.dds.dk/international/taenkedag2016
https://issuu.com/spejder/docs/dds_den_gode_division
mailto:program@list.dds.dk
mailto:program@list.dds.dk
mailto:kursus@korpskontoret.dk
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DDS har aktuelt flere medlemmer i arbejdsgrupper i WAGGGS og  
WOSM Europa og Verden.  
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Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
De Grønne Pigespejdere, Danmark 

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internati-
onella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

Arsenalvej 10, 1536 København K 
ic@pigespejder.dk 
www.pigespejder.dk 
 
Katrine Grothe, +45 30 29 02 46  

Medlemstall pr. 1.1.2017: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 

  
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 1 128 129 
7-12 år 2 2019 2021 
13-15 år 4 409 413 
16-18 år 3 191 194 
19-21 år 0 139 139 
22+ 36 1130 1166 
Total 46 4016 4062 

 

Medlemstall pr. 1.1.2016: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 1 155 156 
7-12 år 4 2118 2122 
13-15 år 5 437 442 
16-18 år 1 191 192 
19-21 år 0 159 159 
22+ 29 1142 1171 
Total 40 4202 4242 

 
 

Medlemstall pr. 1.1.2015: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 0 185 185 
7-12 år 4 1960 1964 
13-15 år 6 468 474 
16-18 år 1 195 196 
19-21 år 0 148 148 
22+ 33 1169 1202 
Total 44 4125 4169 

 
 

Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 

special national events and projts 

Pigespejderevent: Et nationalt event i for organisationens med-
lemmer. 2000 pigespejdere deltog.  
 
Delegeretmøde samt ungdomsdelegeretmøde: Samlingspunktet 
hvor hovedbestyrelsen bliver valgt. Valgeret er fra 16 år.  I blev 

mailto:ic@pigespejder.dk
http://www.pigespejder.dk/
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der også afholdt et ungdomsdelegeret møde for de der er 14+, så 
de kunne lære om demokratiet i korpset.  
 
Nyborg strandkursus: Årligt lederkursus for alle over 16 år.  

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 

titles of programme material and target 
group 

Iværksætteri giver værdi: Fælleskorpsligt materiale udviklet af 
en arbejdsgruppe under Pigespejdernes Fællesråd i Danmark 
(PFD). I arbejdsgruppen sidder medlemmer fra De grønne pige-
spejdere, Det Danske Spejderkorps og Baptist spejderne.  

Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

Susanne Kolle, sk@pigespejder.dk - Medlem i team Uddannelse.  
Agnete Harboe, ah@pigespejder.dk – medlem i team Pigespej-
deridentitet, der bl.a. arbejder med seniorarbejde.  

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 

Vi har netop opstartet et samarbejde med Irish Girl Guides (IGG).  

Projektsamarbeid med utvi-
klingsland: 

development aid projects: 

-  

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
 

mailto:sk@pigespejder.dk
mailto:ah@pigespejder.dk
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Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
KFUM-Spejderne i Danmark  

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internati-
onella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

KFUM-SPEJDERNE I DANMARK 
Spejdercenter CPH 
Wagnervej 33 
2450 København SV 
Telefon: +45 7010 2666 
 
www.spejdernet.dk 

 
Vice-IC: Pia Melin Mortensen 

Mobil: +45 2874 2882 
E-mail: piamelin@kfumspejderne.dk  

Medlemstall pr. 1.1.2017: 
piger/flickor – drenge/poj-

kar 

membership figures girls -boys 

  
 Drenge  Piger Total 
0-6 år   1.660 
7-12 år   14.718 
13-15 år   3.034 
16-18 år   1.799 
19-21 år   877 
22+   6.469 
Total   28.320 

 

Medlemstall pr. 1.1.2016: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls –boys 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år Familie + bævere  3.683 
7-12 år Ulve + junior  8.415 
13-15 år Spejdere  3.473 
16-18 år Seniorer  1.095 
19-21 år Rovere  1.998 
22+ Rovere + ledere  8.773 
Total   27.437 

 

Medlemstall pr. 1.1.2015: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år    
7-12 år    
13-15 år    
16-18 år    
19-21 år    
22+    
Total    
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Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 

special national events and projects 

Landsmøde / generalforsamling 
Danmark spiser sammen (Folkekøkkener over hele landet i uge 
17) 

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 

titles of programme material and target 
group 

Paletten er blevet udsendt til alle grupper. Det er vores standard 
programstof og dækker alle aldersgrupper 

Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 

programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 

rover/rangers 

Programstofleder: Peter Stubkjær Andersen 
peterstubkjaer@kfumspejderne.dk 

 
Uddannelsesleder: Daniel Nakskov 
danielnakskov@gmail.com  

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 

(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 

Vi har fortsat samarbejde med Tunesien (FLOW projektet) 

Projektsamarbeid med utvi-

klingsland: 

development aid projects: 

 

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
 

 
  

mailto:peterstubkjaer@kfumspejderne.dk
mailto:danielnakskov@gmail.com
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FÆRØERNE 
 
Speiderkorpsets navn: 
 

Føroya KFUK-skótar                                      
Adresse, e-mail og Face-
book-side: 
 

Føroya KFUK-skótar, Varðagøta 9,  FO-100 Tórshavn 
kfukscout@gmail.com  
Føroya KFUK skótar 

Medlemstall pr. 31.12.2015: 
 

225 

Medlemstall pr. 1.1.2014: 
  
(til bruk i søknad om organisasjons-
støtte fra Nordisk Råd) 

 

 202 
 

Medlemstall pr. 1.1.2013: 
 

 197 

Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 
 

Inspirationskursus for ledere. 
Aktivitetsdag for de yngste spejderne. 
 
Jamboree i Japan. 

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 
 

I samarbejde med de andre spejderkorps, har vi udgivet vores år-
lige kalender med nyttige spejdermæssige oplysninger. 
 

Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 
 

Katrina Hansen, Heygavegur 3, FO 410 Kollafjørður 
Kathan88@hotmail.com  
 

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

 

Projektsamarbeid med utvi-
klingsland: 
 

Spejderhjælpen, som vi arrangerer samen med de andre korps. 
Pengene gik til Jimmia i Kenya og til canser ramte familier på færø-
erne. 

Annet av interesse: 
 

Der arbejdes med fælles materiale, for alle korp, til de yngste 
spejdere. 

 
  

mailto:kfukscout@gmail.com
mailto:Kathan88@hotmail.com
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Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
KFUM spejderne 
på Færøerne  

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internati-
onella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

www.skoti.fo 
info@skoti.fo 
Postbox 1080 
FO-110 Tórshavn 
 
Arne Debess Madsen, spejderchef, +298 29 08 77 

Medlemstall pr. 1.1.2017: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 

  
 Drenge  Piger Total 
0-6 år    
7-12 år   241 
13-15 år   144 
16-18 år   28 
19-21 år   85 
22+   74 
Total   572 

 

Medlemstall pr. 1.1.2016: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år    
7-12 år   249 
13-15 år   145 
16-18 år   30 
19-21 år   86 
22+   76 
Total   586 

 

Medlemstall pr. 1.1.2015: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år    
7-12 år   252 
13-15 år   132 
16-18 år   32 
19-21 år    
22+   159 
Total   575 

 

Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 

special national events and projects 

Sommerlejr for familier. 

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 

titles of programme material and target 
group 

 

http://www.skoti.fo/
mailto:info@skoti.fo
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Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

 

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 

 

Projektsamarbeid med utvi-
klingsland: 

development aid projects: 

 

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
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NORGE 
 

Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
Norges speiderforbund 

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internati-
onella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

P.Boks 6910, St. Olavs plass, 0130 Oslo 
 
nsf@speiding.no 
 
www.speiding.no 

Medlemstall pr. 31.12.2016: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 

  
 Drenge  Piger Total 
0-7 år 653 320 973 
8-10 år 3.467 2.143 5.610 
11-16 år 43.85 2.454 6.839 
17-25 år 1.216 721 1.937 
26-35 år 364 262 626 
35+ 1.900 1.247 3.147 
Total 11.985 7.147 19.132 

 

Medlemstall pr. 31.12.2015: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 

 
 Drenge  Piger Total 
0-7 år 645 375 1.020 
8- 10 år 3.492 2.143 5.635 
11- 16 år 4.293 2.335 6.628 
17 – 25 år 1.135 753 1.888 
26 – 35 år 379 271 650 
35+ 1.943 1.263 3.206 
Total 11.887 7.140 19.027 

 

Medlemstall pr. 31.12.2014: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Drenge  Piger Total 
0-7 år 185 116 301 
8-10 år 2.774 1.637 4.411 
11-16 år 5.203 2.826 8.029 
17-25 år 1.443 901 2.344 
26-35 år 379 264 643 
35+ 1.997 1.319 3.316 
Total 11.981 7.063 19.044 

 

Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 

special national events and projects 

- Leirløft 2016 som samlet ledere fra hele landet på leirplassen for 
neste års landsleir – en helg med kurs og inspirasjon 

- NM 2016 – årlig kåring av beste patrulje i speiding.  Uttak har 
skjedd på kretskonkuranser forut, patruljer fra hele landet del-
tar. 

- Oppdrag førerpatrulje med hovedmål at flere tropper skal bruke 
patruljesystemet som arbeidsmetode og førerpatruljen som ver-
ktøy.  

mailto:nsf@speiding.no


 

Side 20 af 29 
 

 
  

- Nasjonal ledertrenersamling som samlet ledertrenere fra hele 
landet og prosjektgrupper sentralt. 

- Nasjonalt stabssamarbeid om grunntreningen, dvs. kursstaber 
satt sammen nasjonalt for å avholde kurs lokalt 
 
 

Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

Dag Erling Austvik 
Dag.erling.austvik@speiding.no 

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 

 

Prosjektsamarbeid med 
utviklingsland: 

development aid projects: 

Liberia; Liberia Girl Guides Association 

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
- Ledertrenerkurset ble revidert 
- Lederveiledning om speiderprogrammet er lagd. 
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Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
Norges KFUK-KFUM-speidere  

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internati-
onella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

Postboks 6810. St.Olavs plass -0130 OSLO, post@kmspeider.no, 
www.kmspeider.no 
 
Kontor: Bente Pernilla Høye/bente@kmspeider.no / 
+4790935138 

Medlemstall pr. 1.1.2017: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år   322 

7-12 år   1.576 + 2.196 

13-15 år   3.135 

16-18 år   862 
19-21 år   
22+   248/292/1383 

Total   11.168 
 

Medlemstall pr. 1.1.2016: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år   404 

7-12 år   1.723 + 2.240 

13-15 år   3.289 

16-18 år   965 
19-21 år   
22+   271/384/1.311 

Total   10.948 
 

Medlemstall pr. 1.1.2015: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Drenge  Piger Total 
0-6 år    
7-12 år    
13-15 år    
16-18 år    
19-21 år    
22+    
Total   10337 

 

Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 

special national events and projects 

 

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 

Speidermetoden – ledere  
Hemmelig oppdrag – patruljeførere/vandrere 
Lansering av nytt program – alle speidere og ledere 
Kursmeny – rovere og ledere 

mailto:post@kmspeider.no
http://www.kmspeider.no/
mailto:Høye/bente@kmspeider.no
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titles of programme material and target 
group 
Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

Teamleder Emma Boman 
emma@kmspeider.no 
 
 

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 

 

Projektsamarbeid med utvi-
klingsland: 

development aid projects: 

Lokal-lokal-samarbeid med grupper på Sri Lanka 
Vi arbeider gjennom KFUK-KFUM-Global, i flere land, særlig Sri 
Lanka, Sør-Sudan, Uganda og Bangladesh. Dette året har vi foku-
sert på Sri Lanka I programmet. 

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
Vi har gitt ut ny lederhåndbok. 
Organisasjonen har markert seg i motstanden mot frislipp av 
Snøskuter og vannskuter i vår natur.  

 

mailto:emma@kmspeider.no
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SVERIGE 
Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
The Guides and Scouts of Sweden - Scouterna  

Adresse, e-mail og hjemme-

side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internati-
onella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

www.scouterna.se, info@scouterna.se 
Scouterna 

Box 420 34 

126 12 Stockholm 

 
Vicci Friberg (internationell sekreterare) internationell.sekreterare@scouterna.se 
Linda Wallberg (IC WAGGGS) linda.wallberg@scouterna.se 

Martin Persson (IC WOSM) martin.persson@scouterna.se 
Medlemstall pr. 12.31.2016: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls –boys 

 
Notera: Sedan 1.1.2016 
samlas statistiken även för 
annan könstillhörighet än 
manligt och kvinnligt kön.  

  
 Drenge Piger Annan Total 
 0-5 år 102 82 1 185 
 6-7 år 1.295 1.172 5 2.471 
 8-9 år 7.587 6.435 12 14.034 
 10-11 år 7.120 6.069 67 13.257 
 12-14 år 6.346 5.037 91 11.474 
 15-17 år 2.893 2.212 21 5.126 
 18-25 år 2.520 2.210 26 4.756 
 26 år < 9.638 7.672 52 17.362 

 
Totalt 68.665 

 

Medlemstall pr. 1.1.2016: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls –boys 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 Drenge Piger Annan Total 
 0-5 år 108 95 2 205 
 6-7 år 1.467 1.250 6  2.723 
 8-9 år 7.426 6.193 46 13.665 
 10-11 år 6.767 5.619 138 12.524 
 12-14 år 5.997 4.663 95 10.755 
 15-17 år 2.659 2.179 29 4.867 
 18-25 år 2.547 2.238 18 4.803 
26 år < 9.216 7.333 64 16.613 

 
Totalt 66.155 

Medlemstall pr. 1.1.2015: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 Drenge Piger Total 
6-7 år 1 463 1 198 2 661 
8-9 år 7 201 5 928 13 129 
10-11 år 6 603 5 521 12 124 
12-14 år 5 812 4 460 10 272 
15-17 år 2 435 2 074 4 509 
18-25 år 2 485 2 217 4 702 
26 år < 8 947 7 091 16 038 

 
Totalt 63.435 

http://www.scouterna.se/
mailto:info@scouterna.se
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Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden:  
special national events and projects  

Demokratijamboree (stämma) i november 2016.  
Rekryteringskampanj i augusti/september.  
Utbildardagarna i mars.  
Arbete med att inkludera nyanlända i verksamheten, stöd från 
Catch/MoP, även programmaterial.  
Pågående projektperiod Amahoro Amani i det partenrskap som 

ingåtts med scouts och guides i Great Lakes.  
Mångfald 2016, treårigt projekt med stöd från Postkodslotteriet 
avslutades. Bl.a. framtagande av rekryteringsmaterial på 10 

språk för använding i Sverige och 5-stegsmodellen som analyse-
rar verksamheten ur ett intersektionellt och normkritiskt per-
spektiv för att identifiera hinder för inkludering och mångfald i 
verksamheten.  
Pågående revision av Äventyrarprogrammet åldersgrupp 12-14 
år.  
Familjescouting, utveckling av programmaterial har pågått un-
der hela året.  

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-

velse av målgruppe:  
titles of programme material and target 
group  

Free Being Me, material från WAGGGS som översatts och lanse-
rats brett åldersgrupperna mellan 7-14 år.  

Aktivitetspaket för Spårare 7-9 år och Upptäckare 10-12 år 
  

Navn og e-mail-adresser 

på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, ledertrening 
og rover/seniorarbeid:  
contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers  

Program/Rover: Elisabeth Danefjäll, elisabeth.danefjall@scou-

terna.se   
Friluftsledarutbildningar: Mikael Stark, mikael.stark@scou-
terna.se  
Utbildningschef: Gustav Öhrn, gustav.ohrn@scouterna.se  
  

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 

følgende land:  
(unntatt u-landsprosjekter)  
special relationsships with following organi-
sations abroad  

  
  

Projektsamarbeid med utvi-
klingsland:  
development aid projects:  

Great Lakes: Burundi, Rwanda och Nord- och Syd-Kivu i Kongo, 
genom projektet Amaharo Amani som Sverige stöttar bl a med 
Forum Syd-sökta projektmedel.  

Annet av interesse:  
other interesting issues:  

  

 

  

mailto:elisabeth.danefjall@scouterna.se
mailto:elisabeth.danefjall@scouterna.se
mailto:martin.stark@scouterna.se
mailto:martin.stark@scouterna.se
mailto:gustav.ohrn@scouterna.se
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FINLAND 
 

Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry/  
The Guides and Scouts of Finland  

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internati-
onella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

Töölönkatu 55, 00250 Helsinki, Finland 
www.partio.fi / international@partio.fi 
 
Katriina Kuusela (International Executive) 
katriina.kuusela@partio.fi 
Tel:  +354 44 545 1108 

Medlemstall pr. 1.1.2017: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 

  
 Drenge  Piger Total 
0-6 år 50 48 98 
7-9 år 4.200 5.401 10.610 
10-11 år 5.009 5.522 10.536 
12-14 år 5.135 5.712 10.854 
15-17 år 2.322 2.937 5.261 
18-22 år 1.835 2.345 4.183 
23+ 5.664 7.620 13.297 

   Total                   25.215               29.585               54.839 
 

Medlemstall pr. 31.7.2015: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 

         Pojken Flickor Total 

7-9 år          5.953 6.301 12.263 

10-12 år      6.591 7.352 13.952 

13-15 år      3.458 4.130 7.590 

16-17 år      1.233 1.523 2.759 

18-22 år      1.721 2.206 3.927 

23+   5.489 7.227 12.725 
 24.445 28.739 53.216 

 

Medlemstall pr. 31.7.2014: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                Drenge (P)        Piger (T)       Total 
7-9 år          6283                6495            12778 
10-12 år      6342                7289            13631 
13-15 år      3163                4003            7166 
16-18 år      1584                2151            3735 
19-22 år      1220               1638             2858 
23+             5325               7091              12416 
Total           23917           28667             52584 

Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 

special national events and projects 

- Finnjamboree Roihu 2016: 20.-28.7.2016, camp area of Evo near 
city of Hämeenlinna. 17 000 participants (of which 3000 inter-
national participants).  
 

http://www.partio.fi/
mailto:international@partio.fi
mailto:katriina.kuusela@partio.fi
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- Delegations to international Scoutcamps (organised by national 
level) 2016 - Roverway, France 126 participants. 
 

- The Guides and Scouts of Finland was the Finnish beneficiary of 
the Common Responsibility Campaign. The campaign is the 
annual fundraising campaign of the Finnish Lutheran Church. 
The proceeds are used to help youth from underrepresented 
groups, such as disabled or underprivileged children or immi-
grants, to start their first hobby. 
 

- Forest project 2015-2018: Forests are an integral part of Finn-
ish culture and economy. The forest program of the Finnish 
Scouts and Guides aims develop the forest-related activities in 
the scout program. The overall goal is to provide young scouts 
with tools to understand different aspects of forests: social, eco-
nomic and ecological.  
 

- Erasmus+ funded national KA3 project on external representa-
tion training programme together with Scout parliamentarians. 
 

- Erasmus+ funded (by Iceland) training YES on international ex-
ternal representation training together with Iceland, Norway 
and Finland.  
 

- The process to describe and validate non-formal learning 
gained in Guiding in Scouting in cooperation with Sitra -founda-
tion. The project also promotes electronical e-badges 
 

- One of the latest successes of our sector is the Global education 
project “Children’s Rights in Crises”, 2015-16: we did global edu-
cation bigger and bolder than before and, for the first time, in co-
operation with other NGOs (main partners were Plan Interna-
tional Finland and Finnish Red Cross). One outcome of the pro-
ject was to raise global education to one of the six main themes 
in our National Jamboree of 17 000 participants.   
 

- We started in the end of 2016 working on a new project on 
Global Migration (2017-2018): our main partners are Finnish 
Guides and Scout Districts together with Finnish Refugee Coun-
cil, Finnish Red Cross and IOM/ Finland. 
 

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 

titles of programme material and target 
group 

- Publishing on-line version of Youth Programme 

Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 

Training and Adult resources: Antti Reinikainen, antti.reini-
kainen@partio.fi 



 

Side 27 af 29 
 

programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

 
Youth Programme: Juha Salminen, juha.salminen@partio.fi 

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 

Nepal (Nepal Scouts). Small scale project support to Benin 
(Scoutisme Béninois) and Association of Belarusian Guides. Co-
operation with Georgian Guides (mentoring) and Scouts Organi-
sations (leadership in Scouting).  
 

Projektsamarbeid med utvi-
klingsland: 

development aid projects: 

- Strengthening the capacity of Nepal Scouts, 2013-2016 
- In planning: a small scale Stop the Violence -project with Nepal 

Scouts 
-  

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
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ISLAND 
 

Speiderkorpsets navn: 

name of organisation 
Bandalag íslenskra skáta (BIS)  
The Icelandic Boy and Girl Scout Association  

Adresse, e-mail og hjemme-
side: 

address, e-mail, home page 
 
kontaktperson på internati-
onella ärenden: (tel.) 

contact person on international affairs 

Hraunbær 123, 110 Reykjavík, Ísland 
bis@scout.is  http://skatamal.is/english/  
 
Julius Adalsteinsson julius@scout.is  
Tel: +354-5509800 
Mobile: +354-8942042 

Medlemstall pr. 1.1.2017: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 

  
 

 Drenge  Piger Total 
7-9 år 381 474 855 
10-12 år 773 1.092 1.865 
13-15 år 182 190 372 
16-18 år 73 81 154 
19-22 år 42 37 79 
23+ 272 356 628 
Total 1.723 2.230 3.953 

 

Medlemstall pr. 1.1.2016: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 

 
 Drenge  Piger Total 
7-9 år 364 456 820 
10-12 år 754 1.046 1.800 
13-15 år 169 171 340 
16-18 år 66 77 143 
19-22 år 34 28 62 
23+ 269 345 614 
Total 1..656 2.123 3.779 

 

Medlemstall pr. 1.1.2015: 
piger/flickor – drenge/poj-
kar 

membership figures girls -boys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Drenge  Piger Total 
7-9 år 252 233 485 
10-12 år 277 304 581 
13-15 år 170 166 336 
16-18 år 71 83 154 
19-22 år 43 45 88 
23+ 253 290 543 
Total 1.066 1.121 2.187 

 

Spesielle landsdekkende ar-
rangementer eller prosjek-
ter i perioden: 

special national events and projects 

Februar 2016. ”Góðverkadagar” BIS i samarbejde med de største 
medier i Island (TV, radio, avis) har en kampagne som handler 
om at man laver ét ”godværk” per dag i en uge omkring 22. fe-
bruar. 

mailto:bis@scout.is
http://skatamal.is/english/
mailto:julius@scout.is
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April 2016, ”Íslenska fánann í öndvegi” BIS giver alle 8 år gamle 
börn et håndflag og informationshefte om hvordan man bruger 
flagget 
Juli 2016. Landslejr på Ulfljotsvatn spejdercenter. Ca 1500 delta-
gere I spejder afdelingen af lejret og ca 2500 som overnattede I 
“familieafdelingen” af lejret. 
 

Titler på programmateriell 
utsendt i perioden og angi-
velse av målgruppe: 

titles of programme material and target 
group 

Fortset arbjede med nyt program material til alle aldersgrupper, 
udgivet på internet og I bøger 

Navn og e-mail-adresser 
på/til kontaktpersoner for 
programarbeid, leder-
trening og rover/seniorar-
beid: 

contact details for people responsible for 
programme, leader training and 
rover/rangers 

Træning/Program/Rover/Senior:  
Dagbjort Brynjarsdottir dagga@skatar.is   
 

Korpset har hatt særlig in-
ternasjonalt samarbeid med 
følgende land: 
(unntatt u-landsprosjekter) 

special relationsships with following organ-
isations abroad 

BIS samarbejder med Scouting Ireland om et Expedition pro-
gram som forgår hvert år siden 2012. 
I februar kommer en gruppe fra Ireland til Island og tar på en 
“Winter Hike” sammen med Islandske spejdere. 
I april 2017 starter så en ny del av programmet ved at en gruppe 
fra Island rejser til Irland og tar på en “Skov Hike” sammen med 
Irske spejdere. 

Projektsamarbeid med utvi-
klingsland: 

development aid projects: 

 

Annet av interesse: 

other interesting issues: 
 

 

 

mailto:dagga@skatar.is

